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Stoffets nedbrydning på planter 
Oplysning herom skal efter forslagsstiller- 

nes mening tjene til at vejlede brugerne i an- 
vendelsen af beskyttelsesudstyr ved håndte- 
ring af behandlede afgrøder og til at vælge 
det mindst farlige stof. 

Hvad angår det sidste, kan jeg oplyse, at 
de nuværende fareklasser er udtryk for et 
middels akutte giftighed for mennesker. 

Miljøstyrelsen og Arbejdstilsynet er op- 
mærksomme på problemet omkring valget af 
beskyttelsesudstyr, uanset om det skal anven- 
des ved selve behandlingen, eller når der skal 
arbejdes i behandlede afgrøder. 

De to styrelser har derfor nedsat en ar- 
bejdsgruppe, der inden juni 1986 skal udar- 
bejde et katalog over, hvilke personlige vær- 
nemidler der vil være behov for og hvornår. 

Værnemidler 
Oplysninger om værnemidler bliver efter 

de nuværende regler angivet i tekstform på 
midtets etiket. Jeg finder det overflødigt at 
anvende piktogrammer på etiketterne. 

Regler for arbejde med bekæmpelsesmidler 
Der henvises til Direktoratet for Arbejds- 

tilsynets besvarelse i bilag IV. 

Regler for anvendelse af bekæmpelsesmidler 
Skiltning ved brug af bekæmpelsesmidler 

Regler for skiltning vil blive indført ved 
en revision af bekendtgørelsen. Disse vil ikke 
omfatte en pligt til generelt at skilte på area- 
ler, der anvendes erhvervsmæssigt, og som 
støder op til offentlig vej, idet jeg ikke fin- 
der, at der er tilstrækkelig grund til at indfø- 
re et sådant krav. 

Registrering, giftbog 
Jeg mener, at de oplysninger, man ville 

kunne opnå ved at indføre en obligatorisk 
giftbog, allerede for en stor del kan skaffes, 
idet jordbrugserhvervene oplyser, at de fleste 
brugere fører en såkaldt sprøjtejournal som 
et led i driften. 

Med hensyn til oplysninger i forbindelse 
med jordbrugsforskning og statistik mener 
jeg, at oplysninger om forbrugets fordeling 
på forskellige afgrøder og områder bedst 
indsamles via Danmarks Statistik, eftersom 
indsamlingsmetoden sikrer anonymitet. 

Privates brug af bekæmpelsesmidler 
Som tidligere nævnt er det min opfattelse, 

at der bør ske en begrænsning af privates 
adgang til at anvende bekæmpelsesmidler af 
såvel sundheds- som miljømæssige grunde. 

Autorisation 
Jeg mener, at en forsvarlig omgang med 

bekæmpelsesmidler bedst opnås ved bl.a. 
øget undervisning og information af bruger- 
ne, og mener derfor, at en autorisationsord- 
ning er overflødig. Undervisningen skal om- 
fatte personer ansat i virksomheder, der har 
det som arbejdsområde, f.eks. maskinstatio- 
ner, sprøjteselskaber og desinfektører, og jeg 
vil bede Miljøstyrelsen tage initiativ til, at 
man tilbyder den samme uddannelse til an- 
dre erhvervsmæssige brugere. 

Bortskaffelse af kemikalier/emballage 
Forslaget om et nyt system for bortskaffel- 

se af rester og tømt emballage kan jeg ikke 
støtte, fordi jeg mener, at de regler, vi har i 
dag, er tilfredsstillende til at sikre en forsvar- 
lig bortskaffelse af emballage. 

Jeg er enig i, at en pantordning vil motive- 
re brugerne til at aflevere den tømte emballa- 
ge, men finder, at ordningen er risikabel, ef- 
tersom det vil kunne betyde, at brugerne om- 
hælder rester af bekæmpelsesmidler i anden 
emballage uden etiketter for at få udbetalt 
panten, hvilket medfører stor risiko for for- 
giftning. 

Jeg har forståelse for tanken om genbrug 
af emballage, men frygter, at emballage, der 
har indeholdt bekæmpelsesmidler, og som 
ikke er ordentlig rengjort, vil kunne udgøre 
en sundheds- og miljømæssig risiko i forbin- 
delse med indsamling og rengøring. 

Jeg er opmærksom på, at en del af be- 
kæmpelsesmiddelaffaldet næppe altid bliver 
bortskaffet på korrekt vis. Jeg vil derfor bede 
Miljøstyrelsen tage. initiativ til øget oplysning 
på dette område. 

Afgifter, styrende 
Anvendelse af styrende afgifter inden for 

denne del af miljøområdet er som tidligere 
nævnt ikke aktuel nu. Jeg vil derfor foreslå, 
at man afventer Miljøstyrelsens videre arbej- 
de på dette område. 
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